
 

Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства финансов  

Российской Федерации от 17 июня 2021 г. № 87н "Об утверждении форм 

обоснований (расчетов) плановых сметных показателей,  

применяемых при составлении и ведении бюджетных смет  

федеральных казенных учреждений" 

 

 

В соответствии с абзацами девятнадцатым и сорок шестым статьи 165 

Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:  

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства 

финансов Российской Федерации от 17 июня 2021 г. № 87н1 "Об утверждении форм 

обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, применяемых при 

составлении и ведении бюджетных смет федеральных казенных учреждений"  

(с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов  

Российской Федерации от 22 февраля 2022 г. № 25н2, от 6 июня 2022 г. № 90н3,  

от 21 февраля 2023 г. № 21н4, от 13 июня 2023 г. № 91н5). 

 

 

Министр                                                                                                         А.Г. Силуанов 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 июля 2021 г., регистрационный № 64340. 
2 Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 марта 2022 г., регистрационный № 67931. 
3 Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 июля 2022 г., регистрационный № 69152. 
4 Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 24 марта 2023 г., регистрационный № 72701. 
5 Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 июля 2023 г., регистрационный № 74289. 



   
 

УТВЕРЖДЕНЫ  

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от ____________ № ____ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в приказ Министерства финансов  

Российской Федерации от 17 июня 2021 г. № 87н 

"Об утверждении форм обоснований (расчетов) плановых сметных 

показателей, применяемых при составлении и ведении бюджетных смет 

федеральных казенных учреждений" 

 

 

1. В пункте 1 слова "№ 1 - 222" заменить словами "№ 1 - 228". 

2. Приложения № 21, 22, 37, 49, 50, 77, 78, 79, 80, 83, 99, 103, 114, 118, 126, 

130, 186, 189, 190, 198, 207, 211, 221 и 222 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящим изменениям. 

3. Приложения № 74, 112 и 136 признать утратившими силу. 

4. Дополнить приложениями № 223 - 228 согласно приложению № 2  

к настоящим изменениям. 

 


